дело №02-0376/14/2021
91MS0014-01-2021-000511-68
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

27 мая 2021 года
город Симферополь

суд в составе и.о. мирового судьи судебного участка №14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым – мирового судьи судебного участка №13 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым Клёповой Е.Ю., при секретаре Ушаковой А.Д., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Публичного акционерного общества «Российский национальный коммерческий банк» к Ирисмехмедову С.К., о взыскании задолженности,

руководствуясь статьями 309-310, 807-810, 819-821.1 ГК РФ, 194-199, 321 ГПК РФ,

р е ш и л :
исковое заявление Публичного акционерного общества «Российский национальный коммерческий банк» – удовлетворить.
Взыскать с Ирисмехмедова С.К. в пользу Публичного акционерного общества «Российский национальный коммерческий банк» задолженность по кредитному договору №.. от .. года по состоянию на .. года в размере .. рублей, состоящую из задолженности по основному долгу .. рублей, задолженности по уплате процентов .. рублей, неустойки (штрафы) за нарушение сроков уплаты .. рублей, комиссии .. рублей а также взыскать расходы по уплате госпошлины в размере .. рублей, а всего взыскать .. (пятнадцать тысяч девятьсот сорок один) рубль .. коп.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №14 Киевского судебного района города Симферополя в течение месяца путем подачи апелляционной жалобы.

Разъяснить сторонам, что согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья:
Клёпова Е.Ю.